ðó là trường hợp các yếu tố như: cả và,
min, phô…Chúng tôi ñã tra cứu cuốn ðại Nam
Quấc Âm tự vị TOME I (1895) [4] và TOME
II (1896) [5] của Huình-Tịnh Paulus Của, xuất
bản tại Sài gòn cũng như cuốn Dictionnaire
Vietnamien-Francais, Từ ñiển Việt – Pháp
xuất bản lần thứ 2 (1898) [2] của J. F. M.

GÉNBREL, thì ñều thấy có ba từ này (cả và
có nghĩa là chung tất; min có nghĩa là tôi, ta
với ñịa vị cao sang; phô với nghĩa như những,
các, dùng trước các ñại từ chỉ người: phô ông,
phô bà).